Et sane, peccator, an non animo concides, non tibi sanguis congelaset, an non ad peccandum iners & torpidus efficeris, cum peccata tua tam graues Redemptorem iniurias perpeti videas? Neque enim adeo ferreus, & durus eris, quin, dum oculos eius lachrymis suffusos, frontem sanguine cruentatam, genas acceptis colaphis tumescientes, faciem illam sputis illitam videris; Redemptoris tum miseriis tormentisque ad commiserationem exciteris. O barbari, crudelēs & immites! leones Erimanthia progeniti solitudine, an non veremini, splendentem illum vultum, & figuram substantię Patri tam indignis & horredis tractare modis, tamque contumeliose cōspuere, percutere ac pessundare & maledicti satellites, an in militū non erant Hierosolymis foricæ aut loca quæ fertaretur. Nam abieciōra, in qua fordes vestras, putentia illa sacramenta egeretis, nisi sacra illa & augusta facies, quam Angeli in cœlis adorant, quæ instar foliis in monte Thabor olim resplenduit? An non metuis, impias vestras & execrandas manus in vniuersorum Domum extenderes?

Quis hic, Domine, tormenta, dolores, Tristis ærumnas, afflictiones denique tuas regen- & amara seat, quis cladem illius noctis, quis supplicia nox hæc tota illa nocte tibi irrogata digne expri Christo mat? Ipsæ namque execrationes, maledicta fuit. blasphemias & tormenta tristes quædā Matutinæ sunt, quæ nocte hac in Caiphæ domo lugubri voce decantantur. Pro dolor! Totus in tormentis es Domine, nam hinc te excruciant, & torquent Iudæi; illic vero discipuli. Vides namque, vt Iudas te diuidat, ceteri fugientes te deferant, Petrus dissipatur, sepe calefaciens, cum militibus loquatur, teque vix agnoscat, & iamiam tenegaturus sit.

Petrus igitur dum inter militum cohortes ad prunas staret (ô infelix & triste consortium!) ancilla quædam ostiaria cum agminium greditur dicens: *Nonnetu ex discipulis eius es negat.* Samaritanæ ad primum autem illum inopinatum imperium adeo concutitur & percellitur, vt coram militibus Dominum negare sit veritus. Interueniunt hæc sermonibus & alii dicentes, *Vere tu ex illa es: nam lo-*

quela tua manifestum te facit. Quasi dicerent, Non posset negare bone vir, quin ad hunc hominem species, videmus enim te Galileum esse; ipsa enim loqua tua id evidenter declarat. Hac oppugnatione nutare iam Petrus coepit, ac contestari, & anathematizare, quia non nouisst hominem istum, vel unde esset Quid? Fueristi olim ita animosus, ita de te praelumpisti, Petre, & Rhodomontem aut Sampsonem aliquem te iactabas, & nunc, indignum, ad vnius ancillulae vocem percelleris, & consternaris. Quid adeone improbus & perfidus est Christus, ut eius te disciplinæ pudeat aut pœnitentiat, ut eum magistrum habuisse & agnosceret tibi pudori sit. Inunc Petre, & disce de propriis nunquam nimium præsumere viribus, disce, quid sit propriam fragilitatem non agnoscere: nam te, qui Rolaundum quendam furiosum te ostentaueras, robustum quendam & inexpugnabilem gigantem, ancilla ostia expugnat & prostravit.